广州市荔湾区人民政府花地街道办事处

荔花报 (⒛ 18)13号

花地街关于市
“
四治

”
综合督导第三组

第 34号问题交办单的调处报告

广州市
“
四治

”
综合督导工作第三督导组 :

从贵组转来 《广州市
“
四治

”
综合督导工作第三督导组第

34号 问题交办单》收悉,花地街党工委、办事处高度重视,zO18

年 11月 13日 上午 9时组织城管科、小策居委、环保监督员等相

关负责人现场调查,了 解投诉人反映的情况,商议解决对策。现

将有关情况报告如下 :

一、基本情况

(一 )投诉内容概况

投诉人反映
“
瓦土地直街 9号和 9号之一的 1楼下雨时出现

水浸入屋问题。曾向居委反映下水道排水不畅,也清理过下水道

但大雨时仍有水浸屋:据称是雨水(生活污水分流工程造成
”
。

经调查,群众反映情况基本属实。该处今年在汛期期间 (6

月8日 和 7月 24日 珠江涨潮)因 降雨量大、持续时间长,引 发

内涝而出现水浸入屋的情况,街
“三防办

”
和居委会都及时通知

住户并调配抽水机对该处进行抽水排涝。

(二)瓦土地直街的情况            ·

据查,由 于多年以前地铁△号线建设以及花地太道:芳村大

道市政道路全面升级改造,整体提升地面高度,形成瓦土地直街

9号一带地势比较低洼,导致市政排水管道向外排水比较慢,容

易积聚沉湎物,出现长时间下暴雨时会形成水浸街情况。

二、下一步措施

(一 )该地方的排水管网属于市政设施,我街积极协调区水

农局联系有关公司加强对市政设施的清疏养护 ,确保周边排水设

施能够保持畅通,最大限度地发挥管道的排水功能。

(二 )此处已经纳入街道 ⒛19年度老旧小区 (小策社区)

微改造方案中,计划在该地区安装应急抽水泵站,临时应急解决

水浸街的问题。

(三 )根本解决水浸问题尚需市、区水务部门对该片区排水

系统进行整体系统改造。

特此报告

附件:现场照片

(联系人:陈金应,联系电话:81807664)

现场照片 :

个

ll W糕

‘夕
;l饣

眵个
9豸甯:浒:^9^